



#KONFERENCJA SOOIPP

Szanowni Państwo, Członkowie Indywidualni i Członkowie Wspierający SOOIPP,

Korzystając z okazji chciałbym przede wszystkim złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy! Niech ten czas przyniesie odnowę, spokój i radość, a współpraca, którą mamy przyjemność wspólnie kontynuować, rozkwita niczym wiosenna natura... a na zakończenie wiosny i przywitanie lata, w dniach 20-21 czerwca, w imieniu całego Zarządu Stowarzyszenia chciałbym Państwa serdecznie zaprosić do Wrocławia na XXXIV Doroczną Konferencję SOOIPP!

Mamy wielką nadzieję, że przyjmiecie Państwo zaproszenie i będziemy mogli się spotkać podczas inspirujących dyskusji oraz wysłuchać arcyciekawych wystąpień znakomitych gości. Tak jak zapowiadaliśmy wcześniej, konferencja będzie zorganizowana we współpracy z ogólnokrajowymi oraz lokalnymi partnerami i będzie nieodpłatna dla wszystkich aktywnych Członków Indywidualnych i menedżerów reprezentujących Członków Wspierających.

Zatem bardzo prosimy - **SAVE THE DATE: 20-21 czerwca Wrocław**

Pozdrawiam serdecznie i do zobaczenia,

Prezes Zarządu SOOIPP

dr inż. Piotr Kubiński



#SPOTKANIE W MINISTERSTWIE NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

W marcu miało miejsce spotkanie przedstawicieli SOOIPP w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Nasze Stowarzyszenie było reprezentowane przez Piotra Kubińskiego – Prezesa Zarządu, Łukasza Ruta – Wiceprezesa Zarządu oraz Radostawa Grecha – Członka Komisji Rewizyjnej. Podczas wizyty mieliśmy okazję spotkać się z Panią prof. Marią Mrówczyńską – Wiceminister MNiSW ds. innowacji oraz Panią dr inż. Zuzanną Hazubską – Doradcą, a obecnie Szefową Biura Politycznego Ministra Dariusza Wieczorka. Celem spotkania było zaprezentowanie przedstawicielom ministerstwa środowiska ośrodków innowacji i przedsiębiorczości, zaproszenie do współpracy i objęcia honorowym patronatem XXXIV Dorocznej Konferencji SOOIPP oraz omówienie innych możliwych płaszczyzn współpracy. Pani Minister wyraziła duże zainteresowanie, wsparcie dla organizacji konferencji i wolę objęcia patronatu. Ponadto Pani Profesor wskazała na możliwość uczestnictwa przedstawicieli środowiska w wydarzeniach organizowanych przez MNiSW oraz uczestnictwa OI w nowych programach wspierających wzrost innowacyjności uczelni, które będą uruchamiane przez Ministerstwo (m.in. następcy Programu Nauka dla Społeczeństwa). Natomiast Pani Doktor Zuzanna Hazubska poprosiła o wszelkie propozycje zmian w regulacjach prawnych dotyczących funkcjonowania szkolnictwa wyższego niezbędnych z punktu widzenia rozwoju współpracy sektora wiedzy z ośrodkami innowacji i przedsiębiorczości. Ponadto wyraziła zainteresowanie i poparcie Ministerstwa dla uczestnictwa przedstawicieli OI w specjalnym posiedzeniu Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego (RGNiSW), które poświęcone byłoby innowacjom dydaktycznym, roli OI i wspólnemu budowaniu ekosystemów innowacji wokół uczelni.

Korzystając z okazji kontaktu z Państwem jako przedstawicielami środowiska OI za pośrednictwem Biuletynu, chcielibyśmy poprosić o wszelkie propozycje i inspiracje w dwóch ostatnich kwestiach (propozycje zmian w regulacjach prawnych i propozycje tematów na spotkanie w ramach RGNiSW) oraz przesłać na adres biuro@sooipp.org.pl.

#AKREDYTACJA LUBELSKICH OŚRODKÓW INNOWACJI DO REALIZACJI USŁUG PROINNOWACYJNYCH

Zespół ekspertów SOOIPP zakończył realizację zadania zleconego przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, dotyczącego opracowania dedykowanego systemu akredytacji ośrodków innowacji dla realizacji usług proinnowacyjnych dla lubuskich podmiotów gospodarczych. Zadanie obejmowało analizę potencjału sektora MSP w zakresie absorpcji wsparcia ich działań w zakresie wdrażania innowacji, charakterystykę ośrodków innowacji działających na obszarze województwa i ich możliwości realizacji usług proinnowacyjnych oraz systematykę usług proinnowacyjnych będącą wskazówką tak dla przedsiębiorców chcących zamówić tego typu usługi, jaki i dla ośrodków innowacji w kształtowaniu ich oferty usługowej.



Główna część pracy dotyczyła stworzenia kompleksowej dokumentacji akredytacyjnej obejmującej regulamin akredytacji, wniosek, kryteria oceny i formularze, protokoły z analizy prezentowanych przez ośrodki potencjałów wraz z załącznikami.

Jest to drugi pełnowymiarowy regionalny system akredytacji opracowany przez SOOIPP na zlecenie władz regionalnych. Pierwszy taki system wdrożono w województwie mazowieckim w 2016 roku.

#AUDYTY SOOIPP



WROCŁAWSKI PARK
TECHNOLOGICZNY

Zachęcamy Ośrodki Innowacji do przeprowadzenia audytu w ich instytucjach. Certyfikat SOOIPP jest **potwierdzeniem spełniania jakościowych standardów w obszarze wybranych funkcjonalności**.

Decyzją zarządu SOOIPP w styczniu certyfikat spełniania środowiskowych standardów działania OliP otrzymał Wrocławski Parku Technologiczny w następujących obszarach aktywności: parku naukowo - technologicznego (usługi infrastrukturalne), inkubatora przedsiębiorczości (inkubacja), działalności B+R (usługi badania-wdrożenia-rozwoj) oraz usług proinnowacyjnych.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do zapoznania się z zasadami certyfikacji i **nowym regulaminem**.

Więcej informacji o audytach i standardach pod linkiem : [LINK](#)

#NOWI CZŁONKOWIE SOOIPP



Miło nam poinformować, że nowym członkiem wspierającym SOOIPP została spółka AMU Innovation. Spółka została powołana przez Uniwersytet Adama Mickiewicza w celu realizacji komercjalizacji pośredniej, tj. tworzenia spółek pracowniczych typu spin-off.

Jej najważniejszym celem jest dbałość o wzrost wykorzystania potencjału badawczego przez angaż naukowców i studentów w przedsięwzięcia rynkowe w tym: tworzenie akademickich startupów – spółek opartych na wiedzy i rozwijanie przedsiębiorczości akademickiej UAM.

Spółka oferuje wsparcie eksperckie i doradcze w procesie tworzenia firm i urynkowienia wiedzy w pierwszej kolejności kierowane do społeczności akademickiej UAM. Oferta skierowana jest zarówno do studentów jak i pracowników Uczelni niezależnie od kierunku i dyscypliny naukowej.

Więcej informacji o spółce: <https://amuinnovation.com/>



#SKŁADKI CZŁONKOWSKIE SOOIPP

Serdecznie dziękujemy wszystkim członkom wspierającym, którzy uiszcili opłatę członkowską za rok 2024.

Jednocześnie prosimy członków indywidualnych o wpłatę składki za 2024r. Przypominamy, że od nowego roku obowiązują nowe stawki składek. Dla członków indywidualnych opłata roczna wynosi **150 zł**, dla członków wspierających - **800 zł**.

Prosimy o wpłatę na konto SOOIPP: Santander bank nr 07 1090 1476 0000 0000 4700 7530 z dopiskiem "Składka SOOIPP za 2024 r."

Opłata członkowska jest warunkiem otrzymania wszelkiego rodzaju bonifikat dotyczących wydarzeń organizowanych przez SOOIPP.

#WIADOMOŚCI Z OŚRODKÓW I OD NASZYCH PARTNERÓW

#JUBILEUSZ 20-LECIA TECHNOPARKU GLIWICE

15 marca 2024 r. w Parku Naukowo-Technologicznym „Technopark Gliwice” odbyły się uroczystości jubileuszowe 20-lecia działalności Technoparku Gliwice.

Park Naukowo-Technologiczny „Technopark Gliwice” Sp. z o.o. jest jednym z najdłużej działających parków naukowo-technologicznych w Polsce. Został założony w 2004 r. przez trzy podmioty: Miasto Gliwice, Politechnikę Śląską oraz Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną. Technopark Gliwice to instytucja, która przez 20 lat swojej działalności wypracowała szereg funkcji i usług, które w sposób ciągły są poszerzane o rozbudowane nowe komponenty. To zarówno działalność parku naukowo-technologicznego, inkubatora technologicznego jak i realizowanego wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego Obserwatorium Technologicznego w obszarze Technologii Informatycznych i Telekomunikacyjnych.

Technopark Gliwice jako jeden z dwóch parków naukowo-technologicznych w Polsce prowadzi również działania inwestycyjne w ramach funduszu seed capital („ATG GLIWICE”), jest jednym z 5 Hubów Innowacji Cyfrowej (DIH) prowadzonych w ramach „Standaryzacja usług Hubów Innowacji Cyfrowych dla wsparcia cyfrowej transformacji przedsiębiorstw” w ramach Programu Ministra na lata 2019-2021 p.n.

Przemysł 4.0”. oraz jednym z 11 dofinansowanych przez Komisję Europejską- Europejskim Habem Innowacji Cyfrowej (EDiH).

Powyższe działania wprost przyczyniają się do wsparcia oraz transferu wiedzy i technologii do przedsiębiorstw. Na przestrzeni lat „Technopark Gliwice” przyczynił się do powstania dziesiątek przedsięwzięć technologicznych.



Fot. „Technopark Gliwice”



Obchody jubileuszu 20lecia otworzył Prof. dr hab. inż. Jan Kosmol - Prezes Zarządu „Technopark Gliwice”, prezentując historię Technoparku Gliwice, a Dyrektor Jacek Kotra przedstawił działania i projekty podejmowane przez Technopark na przestrzeni ostatnich 20 lat. Podsumowanie działalności wskazało m.in.: 54 zrealizowane projekty na łączną kwotę 141 mln zł dofinansowania, 524 wsparte firmy, 26 powołane spółki łączną kwotą inwestycji przekraczającą 34 mln zł, ale również 105 dofinansowanych jednoosobowych działalności, prawie 1,5 tys. przeszkolonych osób, 400 stypendiów dla doktorantów.

Park koordynował również prace nad tworzeniem „Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego 2030” oraz „Systemu Akredytacji Śląskich Ośrodków Innowacji”.

Wydarzenie swoimi wykładami uświetnili również: prof. dr hab. inż. Jerzy Buzek - „Przyszłość Śląska - transformacja energetyczna” oraz prof. dr hab. Marek Belka - „Gospodarka światowa - czy i jakie będą punkty zapalne prowadzące do kolejnego kryzysu?”

W obchodach Jubileuszu wzięli udział również m.in. Prof. dr hab. inż. Marek Gzik - Wiceminister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Pani Anna Jedynak Rykała - Wicemarszałek Województwa Śląskiego, Pan Adam Neumann - prezydent Miasta Gliwice, JM Prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk - Rektor Politechniki Śląskiej, dr Janusz Michałek - prezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A., przekazując na ręce Prof. dr hab. inż.



Fot. „Technopark Gliwice”

Jana Kosmola - Prezesa Zarządu Technoparku Gliwice listy gratulacyjne, medale i wyróżnienia. Uroczystie uhonorowano pamiątkowymi medalami za wieloletnią współpracę osoby zasłużone dla Parku. Prezes Zarządu EMT-Systems dr hab. inż. Grzegorz Wszotek za wieloletnią współpracę otrzymał rzeźbę symbolizującą laur zwycięstwa. Podczas wystąpienia wskazał na ogromną rolę Technoparku Gliwice w powstaniu i rozwoju swojej firmy.

W podziękowaniu za wieloletnią pracę Pan Jacek Kotra - Dyrektor „Technopark Gliwice” z rąk Prof. Jana Kosmola otrzymał monumentalną statuetkę z łacińską sentencją *Audaces fortuna iuvat* (Szczyćście sprzyja odważnym).

Podczas Jubileuszu 20lecia został zainicjowany również projekt „IT HUB Gliwice”, dofinansowany w ramach Funduszy dla Śląskiego 2021-2027. Wartość projektu to 43 mln złotych z czego 29 mln złotych dofinansowania. Projekt „IT HUB GLIWICE” zakłada rozbudowę istniejącej infrastruktury Parku Naukowo-Technologicznego „Technopark Gliwice” Sp. z o.o. o dwa nowe budynki i umożliwienie funkcjonowania kolejnych firm technologicznych, dla których tworzone są kolejne usługi wsparcia.

Serdecznie gratulujemy Dyrekcji oraz pracownikom Parku Naukowo-Technologicznego „Technopark Gliwice” wspianego Jubileuszu i życzymy kolejnych sukcesów!



#CARPATHIAN STARTUP FEST

Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., Podkarpacki Park Naukowo-Technologiczny „Aeropolis” wraz z Partnerami zapraszają do udziału w czwartej edycji Carpathian Startup Fest (CSF24). CSF 24 to wydarzenie poświęcone przedsiębiorczości i technologii, które gromadzi startupy, inwestorów, korporacje, media i founderów.

To również dwa dni merytorycznych wystąpień, prelekcji i paneli dyskusyjnych. .

Więcej informacji: <https://carpathianfest.pl/>



#POLSKI ODDZIAŁ AKCELERATORA INNOWACJI OBRONNYCH NATO W RAMACH PROGRAMU DIANA

14 marca 2024 r. ogłoszono nową mapę akceleratorów innowacji obronnych NATO w ramach programu Defence Innovation Accelerator for the North Atlantic (DIANA). Akademia Górniczo-Hutnicza oraz Krakowski Park Technologiczny wspólnie poprowadzą polski oddział akceleratora innowacji obronnych NATO – **Krakow DIANA Accelerator**.

Celem programu będzie tworzenie rozwiązań technologicznych potrzebnych do zapewnienia bezpieczeństwa i obronności krajów sojuszu.

Program DIANA wspiera wyłonione w konkursach start-upy i firmy z całego sojuszu, które mogą otrzymywać granty oraz wsparcie wdrożenia w przemyśle nowych technologii w krajach NATO. Program łączy kompetencje naukowców, innowatorów oraz start-upów, pracujących nad rozwiązaniami „głębokich technologii” (ang. deep tech) z sektorem wojskowym. W obszarze zainteresowań programu jest m.in. sztuczna inteligencja, technologie kosmiczne, kwantowe, informacyjne i komunikacyjne oraz w dziedzinie energetyki, biotechnologii, nowych surowców i materiałów.

Akcelerację biznesową ma zapewnić przede wszystkim KPT, natomiast akcelerację technologiczną oraz dostęp do infrastruktury badawczej i laboratoryjnej – AGH.

Udział w akceleratorze jest koordynowany przez Departament Innowacji Ministerstwa Obrony Narodowej. W AGH powołano pełnomocnika Rektora ds. NATO DIANA, którym została Izabela Albrycht, członkini Grupy Doradczej NATO ds. nowych i przełomowych technologii w l. 2020-2022. KPT powołał pełnomocnika ds. technologii podwójnego zastosowania, został nim Bartosz Józefowski.

15 marca br. odbyła się konferencja prasowa z udziałem Ministra Obrony Narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza.

Wierzimy, że poprzez organizację szeregu spotkań w MON oraz Grupie Roboczej ds. Innowacji Obronnych SOOIP; scoutingu firm innowacyjnych na manewry ANAKONDA, FEX-24, czy promocji IDA Bootcamp; udział Prezesa Zarządu w Radzie IDA; SOOIPP i całe środowisko OI dołożyło również swoją cegiełkę do powstania Krakow DIANA Accelerator.



#KONKURS W RAMACH PROJEKTU PT. „USŁUGI ROZWOJOWE 4.0 – WSPARCIE PODMIOTÓW BUR W OBSZARZE TWORZENIA, ROZWOJU I SPRZEDAŻY NOWYCH FORM USŁUG ROZWOJOWYCH LUB WYKORZYSTANIU NOWYCH TECHNOLOGII”.

Regionalne Centrum Technologii i Wiedzy “INTERIOR” Sp. z o. o. w partnerstwie z Zachodniopomorską Grupą Doradczą Sp. z o.o. i Organizacją Pracodawców Ziemi Lubuskiej ogłosiło konkurs w ramach Projektu pt. „USŁUGI ROZWOJOWE 4.0 – wsparcie podmiotów BUR w obszarze tworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystaniu nowych technologii”. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Działania 01.03 Kadry nowoczesnej gospodarki, Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.

- Nabór wniosków rozpocznie się 29.03.2024 r. i będzie prowadzony w trybie ciągłym do dnia 28.02.2026 r.

Wnioski mogą zostać złożone tylko online za pośrednictwem dedykowanego systemu <https://system.uslugirozwojowe40.pl>

#ARTYKUŁ ”THE ROLE OF SCIENCE PARKS IN POLAND IN THE INTERNATIONALIZATION OF TENANT BUSINESSES”

W styczniu ukazał się pierwszy artykuł pt. The role of science parks in Poland in the internationalization of tenant businesses, w którym zaprezentowano wybrane wyniki badań prowadzonych na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Celem badań było rozpoznanie poziomu internacjonalizacji Parków Technologicznych w Polsce, jak również obserwowanego natężenia poziomu internacjonalizacji przedsiębiorstw - lokatorów z perspektywy Kadry Kierowniczej Parków. Jednym z autorów artykułu jest Pani dr Dorota Sobol, będąca również członkiem SOOIPP. Artykuł naukowy został zgłoszony na Międzynarodową Konferencję Naukową pt. „Nowoczesność Przemysłu i Usług: Modernity of Industry and Services (MIS)”, organizowaną w ramach XLV Śląskich Dni Organizacji w dniach 22-24.11. 2023 r. w Wiśle.

Artykuł znajdziecie państwo pod adresem:

https://www.researchgate.net/publication/377271691_THE_ROLE_OF_SCIENCE_PARKS_IN_POLAND_IN_THE_INTERNATIONALIZATION_OF_TENANT_BUSINESSES

#PROJEKT STARTUPS ARE US

Zachęcamy Parki do śledzenia oferty PARP - projektu “Startups are us”.

Celem projektu jest zintegrowanie ekosystemu startupowego, intensyfikacja i rozwój działań przeznaczonych dla startupów, które są ukierunkowane i/lub mają potencjał na skalowanie działalności (również w wymiarze globalnym).

Główne działanie to krótkoterminowe wyjazdy dla startupów i akceleratorów, realizowane we współpracy z partnerami zagranicznymi.

Planowana jest organizacja misji gospodarczych w ramach których przewidziane są m.in.:



- spotkania przygotowawcze, (prezentacja specyficznych dla danego rynku zagadnień związanych z jego strukturą, możliwościami pozyskania klientów, inwestorów, a także sposobem prezentacji (pitchingu) projektów
- biznesowe B2B, B2C z potencjalnymi kontrahentami i inwestorami,
- szkolenia prowadzone przez ekspertów zagranicznych dotyczące m.in.: ekosystemów startupów, specyfiki rynku, możliwościami pozyskania klientów inwestorów
- udział startupów wydarzeniach międzynarodowych.

Przykładowe branże: edtech, medtech, greentech, biotech, fintech, gaming, cyberbezpieczeństwo. Nabór start-upów edtech: ZEA IV kwartał

#TECHNOPARK KIELCE DIGITAL INNOVATION HUB (DIH).



19 marca 2024 roku w Kieleckim Parku Technologicznym odbyła się inauguracja projektu Technopark Kielce Digital Innovation Hub (DIH). Konferencja zgromadziła partnerów projektu, przedstawicieli biznesu oraz ekspertów w dziedzinie nowych technologii, którzy wspólnie uczestniczyli w rozpoczęciu nowej ery innowacji cyfrowych w regionie świętokrzyskim.

Fot. Kielecki Park Technologiczny

W trakcie wydarzenia uczestnicy mieli okazję zapoznać się z misją i celami projektu Technoparku Kielce DIH, który jako jeden z 11 wybranych w Polsce Europejskich Centrów Innowacji Cyfrowych staje się centralnym punktem wsparcia dla przedsiębiorstw w procesie transformacji cyfrowej.

Prezentacje partnerów oraz dyskusje skupiły się na narzędziach niezbędnych do skutecznego wdrożenia zmian cyfryzacyjnych oraz na korzyściach, jakie niesie za sobą aktywne uczestnictwo w cyfrowej rewolucji.

Spotkanie zakończyła prelekcja Ady Florentyny Pawlak, ekspertki w obszarze transhumanizmu, AI.cology, Art@Science oraz kultury Digital Natives i wywołała ciekawą dyskusję uczestników wydarzenia.



#STREFA INFORMACJI BIZNESOWEJ WPT: CENTRUM WSPARCIA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW Z WROCŁAWIA I CAŁEGO DOLNEGO ŚLĄSKA

Wrocławski Park Technologiczny to miejsce, w którym każda forma biznesu uzyska odpowiednie wsparcie. To nie tylko przestrzeń pozwalająca na rozwój firmy, ale przede wszystkim społeczność ludzi przedsiębiorczych. Jednym z projektów, który ma za zadanie wspierać przedsiębiorców w ich drodze do sukcesu jest Strefa Informacji Biznesowej (WPT SIB).



SIB to przestrzeń, w której przedstawiciele instytucji publicznych i firm doradczych z całej Polski spotykają się z przedsiębiorcami. Codziennie, od poniedziałku do piątku, eksperci różnych dziedzin udzielają bezpłatnego wsparcia, pomagając w prowadzeniu i rozwoju działalności gospodarczej. W obecnej chwili współpracę w ramach SIB podjęto ponad 25 różnych urzędów, instytucji, firm doradczych z całej Polski.

Nowe horyzonty dla firm

15 lutego 2024 roku SIB obchodził swoją pierwszą rocznicę, a liczby mówią same za siebie. W ciągu ostatniego roku zorganizowano aż 92 wydarzenia, w tym 22 webinary i 70 konsultacji indywidualnych, z których skorzystało ponad 1200 uczestników, w tym ponad 900 przedsiębiorców. To znaczący krok w kierunku wspierania biznesu na Dolnym Śląsku.- Potrzeba stworzenia Strefy Informacji Biznesowej WPT podyktowana była chęcią pomocy przedsiębiorcom. Dzięki rozmowom z nimi wiemy, że przedsiębiorcy nie zawsze zdają sobie sprawę, na jak szerokie i na jakie konkretnie wsparcie mogą liczyć ze strony funduszy inwestycyjnych, samorządów, administracji państwowej. Doszliśmy do wniosku, że damy im możliwość szybkiego uzyskania informacji o wsparciu, tak by wesprzeć ich w radzeniu sobie z dużymi, często nietypowymi, wyzwaniami – podsumowywała utworzenie Strefy Justyna Pater-Synówka, Zastępca Dyrektora w Dziale ds. Wspierania Przedsiębiorczości WPT.

Bezpłatne wsparcie

Strefa Informacji Biznesowej nie tylko dostarcza bezcennej wiedzy, ale również umożliwia nawiązanie kontaktów oraz zdobycie wiarygodnych informacji u źródła. Dzięki temu przedsiębiorcy mogą skuteczniej radzić sobie z wyzwaniami, jakie stawia przed nimi rynek biznesowy. Zapraszamy do korzystania z możliwości, jakie oferuje SIB, oraz do wspólnego budowania przyszłości polskiego biznesu.

Wszystkie porady i wydarzenia w ramach Strefy Informacji Biznesowej są bezpłatne.

Aktualne informacje o spotkaniach organizowanych w Strefie oraz pełna oferta szkoleń i konsultacji są dostępne na: www.technologpark.pl/strefainformacjibiznesowej



#FORUM BEZPIECZEŃSTWA PRZEMYSŁU MORSKIEGO



Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna zaprasza do udziału w Forum Bezpieczeństwa Przemysłu Morskiego 2024.

Wydarzenie odbędzie się **18 kwietnia 2024 r.** w Centrum Konferencyjnym Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku

Motywnym przewodnim VI edycji Forum Bezpieczeństwa Przemysłu Morskiego będzie sztuczna inteligencja oraz nowoczesne rozwiązania energetyczne dla gospodarki morskiej. Podjęta zostanie dyskusja na temat cyfrowych bliźniaków - technologii opartej w dużej mierze na symulacjach, modelach matematycznych i Internecie Rzeczy.

W czasie trzech bloków tematycznych zostaną omówione między innymi technologie dual-use służące bezpieczeństwu komunikacji w branży morskiej na podstawie przykładów projektów zakwalifikowanych do akceleratora NATO DIANA. Poruszone zostaną również aspekty optymalizacji energetycznej i wykorzystania symulacji cyfrowych w podniesieniu bezpieczeństwa morskich farm wiatrowych.

Więcej informacji i zapisy: <https://gpnt.pl/aktualnosci/forum-bpm-2024>

#POSTAW PIERWSZE KROKI W PROJEKTACH B+R

Rozpoczęcie projektów B+R wymaga starannego planowania i odpowiedniego przygotowania. Od czego zacząć? Jak określić charakter prac B+R? Gdzie szukać dofinansowania na takie projekty?

Wiele firm zadaje sobie takie pytania, a PFR widząc potrzebę firm w tym obszarze, przygotował ofertę bezpłatnego wsparcia dot. podstaw planowania projektów B+R, jak i samego programu FENG.

Więcej informacji pod linkiem: <https://pfrsa.pl/aktualnosci/postaw-pierwsze-kroki-w-projektach-b-r-oferta-bezplatnych-kursow-online-pfr.html>



SOOIPP W SOCIAL MEDIACH!

OBSERWUJ NASZE PROFILE

FACEBOOK | LINKEDIN